INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que o
departamento competente realize estudos
de viabilidade visando à implantação de
uma lombada na Rua dos Ciprestes,
altura do número 1.252, Jardim Irene.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que o departamento
competente realize estudos de viabilidade visando à implantação de uma lombada
na Rua dos Ciprestes, altura do nº 1.252, Jardim Irene, Santo André.

A presente propositura tem por objetivo atender às solicitações dos moradores do
bairro, que reclamam que os carros passam em alta velocidade, podendo ocorrer
acidentes no local. A medida se faz necessária para que haja um melhor controle de
velocidade dos veículos, trazendo mais segurança as pedestres do bairro.

Pedimos urgência na verificação do pedido, a fim de evitar colisões e
atropelamentos no local.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 15 de abril de 2024.

CARLOS FERREIRA
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003300380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-16T07:55:38-0300